

KẾ HOẠCH

Tổ chức “Ngày chạy Olympic – vì sức khỏe toàn dân – Vì an ninh Tổ quốc” trên địa bàn xã Liên Hiệp năm 2026

Thực hiện Kế hoạch số 1856/KH-CAT-CTCT ngày 12/02/2026 của Công an tỉnh Tuyên Quang, Về việc tổ chức “Ngày chạy Olympic – Vì sức khỏe toàn dân - Vì an ninh Tổ quốc” trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang.

Ủy ban nhân dân xã Liên Hiệp xây dựng kế hoạch tổ chức “Ngày chạy Olympic – Vì sức khỏe toàn dân - Vì an ninh Tổ quốc” trên địa bàn xã Liên Hiệp, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Khơi dậy tinh thần rèn luyện thể dục, thể thao (TDTT) góp phần nâng cao thể chất và tinh thần của mỗi cán bộ chiến sĩ, người dân, hướng tới xây dựng một xã hội khỏe mạnh, năng động và hạnh phúc. Đẩy mạnh thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”.

Thể hiện vai trò nòng cốt của lực lượng Công an nhân dân cùng các cơ quan truyền thông, báo chí trở thành cầu nối các tầng lớp nhân dân, khẳng định tinh thần đoàn kết trong nhân dân.

2. Yêu cầu

- Cấp ủy, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị quan tâm chỉ đạo và tạo điều kiện cho cán bộ tự nguyện, tự giác tham gia tập luyện TDTT thường xuyên và tham gia Ngày chạy Olympic.

- Bảo đảm 100% các đơn vị, cơ quan trên địa bàn toàn xã hưởng ứng và tham gia Ngày chạy Olympic. Động viên được đông đảo cán bộ viên chức, quần chúng nhân dân tham gia hưởng ứng sự kiện.

- Việc tổ chức trang trọng, thiết thực, an toàn và hiệu quả, công tác phối hợp giữa các bên có liên quan phải chặt chẽ, khoa học, kịp thời, phát huy tối đa nguồn lực xã hội trong công tác tổ chức.

Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền trên báo chí, truyền hình, trên các nền tảng mạng xã hội...nhằm truyền tải mục đích, ý nghĩa của Ngày chạy Olympic, góp phần xây dựng hình ảnh đẹp của người chiến sĩ CAND với nhân dân tạo không khí sôi nổi, khích lệ phong trào rèn luyện TDTT.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian: Đồng loạt trên toàn quốc từ 6h30' đến 10h30', ngày 22/3/2026 (Chủ nhật).

2. Địa điểm: Sân UBND xã Liên Hiệp.

3. Thành phần tham gia hoạt động (200 - 300 người)

- Đại biểu: Mời toàn thể các đồng chí trong Thường trực Đảng ủy; Thường trực HĐND, UBND xã; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, đoàn thể của xã; Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, lực lượng vũ trang, học sinh và nhân dân trên địa bàn xã.

- Cự ly chạy đồng hành từ 1,5 – 2 km.

- Xuất phát từ sân UBND xã Liên Hiệp đến Quỹ Tín dụng nhân dân xã Liên Hiệp rồi quay về tập kết tại Sân UBND xã liên Hiệp.

4. Trang phục

- Lực lượng vũ trang mặc quân phục thường dùng, đi giày thể thao.

- Đối với Đại biểu mời và các lực lượng được huy động tham gia mặc trang phục phù hợp, đi giày thể thao.

5. Chương trình (thực hiện thống nhất theo Kế hoạch của Bộ Công an)

TT	Thời gian	Nội dung
1	6h30'	Đón tiếp đại biểu; ổn định tổ chức
2	07h00'	Khai mạc Chương trình; Chào cờ; phát biểu khai mạc của lãnh đạo UBND xã hoặc chỉ huy Công an xã; hướng dẫn thành viên tham dự chạy đồng hành
3	7h35' – 8h05'	Đại biểu khách mời và thành viên tham dự chạy đồng hành xuất phát chạy theo lộ trình

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng HĐND và UBND

Chủ trì phối hợp với Công an xã, các Phòng, ban, tham mưu chỉ đạo triển khai thực hiện có hiệu quả kế hoạch này.

Dự kiến thành phần tham dự; Ban hành Giấy mời các thành phần đại biểu theo kế hoạch; chuẩn bị nước uống.

2. Trung Tâm dịch vụ công

Phối hợp tổ chức các hoạt động để đăng tải trên các phương tiện thông tin đại chúng ít nhất 01 tin bài hoặc phóng sự.

Trang trí khánh tiết, tăng âm, loa đài.

Chuẩn bị maket nội dung như sau:

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LIÊN HIỆP

NGÀY CHẠY OLYMPIC – VÌ SỨC KHỎE TOÀN DÂN – VÌ AN NINH TỔ QUỐC NĂM 2026

Liên Hiệp, ngày 22 tháng 3 năm 2026

3. Phòng Văn Hóa – Xã hội

Phối hợp đẩy mạnh công tác tuyên truyền sâu rộng, hiệu quả về hoạt động cho toàn thể nhân dân trên địa bàn và huy động đông đảo lực lượng cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động, chiến sỹ lực lượng vũ trang, học sinh, sinh viên và nhân dân tham gia hoạt động.

4. Phòng Kinh tế

- Tham mưu cho Chủ tịch UBND xã cân đối, bố trí kinh phí tổ chức chương trình đảm bảo hiệu quả, thiết thực.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức chương trình theo Kế hoạch.

4. Công an xã

- Chủ động phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND xã và các đơn vị liên quan tham mưu chuẩn bị chu đáo chương trình, nội dung theo Kế hoạch.

- Làm tốt công tác bảo vệ ANTT, PCCC tại địa điểm diễn ra chương trình, phân công cán bộ sắp xếp, quản lý phương tiện khi đại biểu và nhân dân đến tham dự chương trình.

- Phân công cán bộ thực hiện công tác phân luồng đảm bảo An toàn giao thông khi diễn ra chương trình và tuyến đường chạy, không để bị ùn tắc giao thông, ảnh hưởng đến việc đi lại của nhân dân.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức Chương trình theo Kế hoạch.


- Báo cáo kết quả thực hiện về Công an tỉnh.

6. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị của xã

Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ và nội dung kế hoạch này, thủ trưởng các đơn vị phối hợp với các đơn vị liên quan phân công lực lượng, triển khai thực hiện kế hoạch bảo đảm thiết thực, hiệu quả.

7. Ban quản lý các thôn

Lựa chọn lập danh sách đảm bảo số lượng từ 10 người trở lên và thông báo thành phần tham gia chương trình theo Kế hoạch đảm bảo đúng thời gian, địa điểm đề ra.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức “Ngày chạy Olympic – Vì sức khỏe toàn dân - Vì An ninh Tổ quốc”. Quá trình thực hiện nếu có vướng mắc phát sinh, các đơn vị báo cáo Chủ tịch UBND xã (Qua Công an xã, đầu mối liên hệ đồng chí Trung tá Nguyễn Ngọc Diệp, Phó trưởng Công an xã, số điện thoại: 0839. 252. 829) để được hướng dẫn. 

Nơi nhận:

- Văn phòng UBND tỉnh;
- Phòng CTCT CA tỉnh;
- T.Tr Đảng ủy; T.Tr UBND xã;
- Các phòng, ban của xã;
- Công an xã; các ANTT cơ sở
- Ban quản lý các thôn;
- Lưu: VP UBND xã, CAX.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Tú Lý